Puer educabatur. Non haec Rhetorice exornata veritatem exce-

dunt, sed sunt minora.

^nd afterwards.
,

Fuit in hoc monstrificus ptiellus : hie linguas jam septem, ut

audio, perdidicerat
;
propriam, Gallicam et Latinam exacte te-

nebat. Dialecticse non expers, et ad omnia docilis. Cum illo

congres^uSj decimum quintum adhuc agebat annum, interroga-

vit, (Latine non minus quam ego polite et prompte loquebatur)

quid contineant libri tui de rerum varietate rari? Hos enim

nomini M. S. dedicaveram. Tum ego, Cometarum primum

causam, diu frustra quaesitam, in primo capite ostendo. Quae-

nam, inquit ille ? Concursus, ego aio, luminis, erraticorum sy-
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PART derum. At Rex, Quomodo cum diversis motibus astra mo-

veaatur, non statim dissipatur aut movetur illonim motu? At

ego, Movetur equidem, sed longe celerius illis, ob diversitatem

aspectus, velut in Christallo et sole cum iris in pariete relucet.

Parva enim mutatio magnam facit loci differentiam. At Rex,

Et quonam pacto absque subjecto illud fieri potest, iridi enim

paries subjectum ? Turn ego, velut in lactea via, et luminum

reflectione, cum plures candelee prope accensae medium quod-

dam lucidum et candidum efficiunt, Itaq; ex ungue leonem, ut

dici solet. Fuit hie in maxima omnium aut bonorum aut eru-

ditorum expectatione ob ingenuitatem atq; suavitatem morum.

Prius ceperat favere artibus quam nosceret, et noscere ante-

quam uti posset. Conatus quidam humanae conditionis quem

non solum Anglia, sed orbis, ereptum immature deflere debet.

Plurimum education! debueramus, plus ereptum est hortlinum

dolo, fraudeve. O quam bene dixerat ille,

Immodicis brevis est setas et rara senectus.

Specimen virtutis exhibere potuit, non exemplum.

Flete nefas magnum, sed toto flebitis orbe

Mortales, vester corruit omnis honor

;

Nam regum decus, et juvenum flos, spesq; bonorum,

Delitiae saecli, et gloria gentis erat.

Dignus ApoUineis Lachrymis, doctseqj Minervae

Flosculus, heu misere concidis ante diem

!

Te tumulo dabimus Musae, supremaq; flentes

Munera, Melpomene tristia fata cavet.

Ubi gravitas Regia requirebatur, senem vidisses, ut blandus

erat et comis aetatem referebat. Cheli pulsabat, publicis nego-

tiis admovebatur, liberalis animo, atq; in his patrem aemulabatur.

Qui dum nimium bonus esse studuit, malus videri poterat : sed

a filio aberat suspicio criminis, indoles Philosophise studiis ex-

culta fuit.
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BOOK
Number 2.